关于做好江西财经大学 2022 年成人高等教育

学士学位外语水平考试工作的通知

我校2022年成人高等教育学士学位外语水平考试定于11月12日（星

期六）上午10:00-12:00进行，现将有关事项通知如下：

一、报名事项

1、报考对象：申请我校学士学位的高等学历继续教育成人本科、

自学考试本科在校（籍）学生可报名参加考试。根据国家有关规定，任

何形式的往届毕业生，不再参加成人学士学位外语考试。违规报考的考

生，考试成绩无效。

2、报考语种：非英语专业的报考语种为英语。

3、报名时间：2022年 9月26日至9月30日。

4、报名方式：采取网上报名的方式进行。

（1）函授生报名：我校函授生直接登录“江财成教网络教学平台”

（http://jxcdcj.sccchina.net/），点击“学位考试报名”图标进行报名。

为便于及时接收缴款码短信及其它考试信息，请学生尽快登录平台填写

并核对本人手机号码【个人-我的个人中心-修改个人信息】。错填或漏

填手机号码的考生，将无法完成缴费流程，导致报名失败。

（2）自考生报名：自考生进入“江财学位考试用户注册”系统

（http://jxcdcj.sccchina.net//socialexamineregister/register.html），按

要求填写并提交注册信息。自考生的账号为shks+身份证号码。注册成

功后登录“江财成教网络教学平台”（http://jxcdcj.sccchina.net/），

点击“学位考试报名”图标进行报名。已在系统注册过的自考生可直接

登录平台报名，无需重复注册。

5、报名费缴纳：

http://jxcdcj.sccchina.net/
http://jxcdcj.sccchina.net/socialexamineregister/register.html
http://jxcdcj.sccchina.net/

（1）报名费标准：按照江西省发展和改革委员会、江西省财政厅

《关于对我省成人（自学考试）本科学生申请学士学位外语水平全省统

一考试收费标准的函》(赣发改收费字[2013]384号)文件规定，每位考

生收取报名考试费60元。

（2）缴费方式：考生在网上报名后，注册手机号码将于10月10日

前收到缴款码短信。考生凭手机短信中的缴款码通过微信或支付宝缴纳

报名考试费。

（3）缴费时间：10月10日至10月20日。缴费成功后无法退款，请

勿重复缴费。未按时缴纳报名考试费者，视同放弃报考。

（4）缴费流程：

①【支付宝】→搜索【赣服通】→点击【教育缴费】→点击【缴

款码付款】→输入缴款码进行缴费

②【微信】→搜索【江西财政】→点击【非税缴款】→点击【一

般性缴款码付款】→输入缴款码进行缴费

6、报名咨询电话：继续教育学院教学部 0791-88619044。

二、考试事项

1、准考证下载：2022年11月7日至11月11日期间，考生登录网上报

名系统下载打印准考证，凭准考证和有效身份证件参加考试。

2、考试地点：本次学位外语考试设立省内和省外两个考点,考生具

体考试地点见准考证。

（1）省内考点：江西财经大学蛟桥园北区第五教学楼（江西省南

昌市经济技术开发区双港东大街169号）。

（2）省外考点：江西财经大学海南函授站(海南省海口市和平南路

42号)。省外考点仅限我校海南函授站考生参加考试。

3、考试形式：闭卷笔试，考试时长为120分钟。

4、考试大纲：采用教育部学位与研究生教育发展中心编写的高等

教育出版社出版的《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲

（非英语专业）》（2016年12月第二版）作为考试大纲。

5、考试证件要求：参加我校成人高等教育学士学位外语水平考试

的所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件为第二

代居民身份证。

6、考试成绩公布：考试成绩拟在2022年11月下旬公布，考生可通

过网上报名系统查询成绩。

7、成绩合格标准：总分≥60分，且主观题得分≥13分为合格成绩。

三、免修事项

1、根据《江西财经大学高等学历继续教育本科毕业生申请学士学

位外语水平考试办法和质量标准实施方案》有关规定，学生参加了全国

大学英语等级考试（CET），近五年内（2018 年至今）的四级考试成绩

在 425 分以上者，可免修成人学士学位外语。

2、凡我校高等学历继续教育成人本科、自学考试本科在校（籍）

学生，符合成人学士学位外语免修条件的，须填写《学位外语免修申请

表》（附件 3），经自考办公室或所属函授站初审后，携带本人身份证

和全国大学英语四级考试成绩单的原件及复印件到江西财经大学继续

教育学院教学部办理免修手续。

办理免修时间：2022 年 9 月 26 日至 9月 30 日。逾期不予办理。

四、防疫事项

1、考试期间当地疫情为中高风险地区的、以及报告本土病例地区

的考生不能参加考试。（报告本土病例城市的低风险区域除外，即所在

城市有报告本土病例，但考生不属于该城市中高风险区域的，可以参加

考试）。具体中高风险地区目录可关注微信公众号“国家政务服务平台”，

点击“各地疫情风险等级”查询。

2、考生须提前申领考点当地的本人健康码，并做好身体健康状况

监测。健康码为绿码且体温正常的考生，可以正常参加考试。如健康码

为黄码及红码的、体温连续三次测量≥37.3℃以上的考生，禁止进入考

点。

3、考生须提前打印并如实填写《健康承诺书》（附件1）。参加考

试时，将《健康承诺书》交给本考场监考人员。

4、考生凭二代居民身份证、准考证及《健康承诺书》进入考点。

考生须提前1小时到达考点，佩戴口罩，主动出示健康码和行程卡，配

合完成体温测量等健康检查，服从现场工作人员的管理。

5、请考生在考前注意做好自我健康管理，以免影响考试。凡违反

当地常态化疫情防控有关规定，隐瞒、虚报旅居史、接触史、健康状况

等疫情防控重点信息的，将依法依规追究责任。

根据疫情防控要求，我院将按学校和属地新冠疫情防控应急指挥部

发布的公告，适时调整有关政策，请广大考生密切关注江西财经大学继

续教育学院官方网站（http://cjxy.jxufe.edu.cn）和官方微信公众号

发布的相关信息。

附件1：健康承诺书

附件2：上传电子照片标准

附件3：学位外语免修申请表

江西财经大学继续教育学院

2022年9月23日

附件1

江西财经大学 2022 年高等学历继续教育

本科毕业生申请学士学位外语水平考试

健康承诺书

姓 名 准考证号码

健康码 □ 绿 □ 黄 □ 红 联系电话

近两周本人身体健康状况

有无出现过发热、干咳、乏力、咽
痛、腹泻等症状

□ 有 □ 无

有过上述症状，具体症状为：

是否是既往感染者（确诊病例或无症状感染者） □ 是 □ 否

是否是感染者的密切接触者 □ 是 □ 否

近 2周是否有流行病学史（到过中高风险地区或近距离接触过
来自中高风险地区人群）

□ 是 □ 否

是否为须做核酸检测者 □是□否 核酸检测结果
□阴性 □ 阳性
□阴性 □ 阳性

健康承诺
本人已知晓并理解、遵守江西财经大学 2022 年高等学历继续教育本科毕业生申

请学士学位外语水平考试关于考生个人的健康要求和新冠肺炎疫情防控相关管理规

定，并做如下承诺：

本人在考试前 14 天内健康码为绿码且体温正常、无相关症状（干咳、乏力、咽

痛、腹泻等）；不是既往感染者（确诊病例或无症状感染者）、感染者的密切接触者；

近 2 周无流行病学史，未到过中、高风险地区，未近距离接触过来自中、高风险地区

人群。

考试过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，本人愿自行放弃考试或遵守现场

工作人员安排到指定区域考试。

本人保证以上承诺信息真实、准确、完整，若有隐瞒行程、隐瞒病情、故意压制

症状、瞒报漏报健康情况，愿意接受追究相应责任的处理。

考生本人签名： 2022 年 11月 日

http://www.jxeea.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname%20=undefined&filename=e33830b2f64a44deb16b7a4882c08dfc.doc

附件2：

江西财经大学成人高等教育学士学位外语水平考试

上传电子照片标准

子
1.电子照片图像样式

1

2.图像规格：567像素（高）× 390像素（宽），或图像尺寸为48

毫米（高）× 33毫米（宽），图像文件大小为20kB—200kB，JPG格式。

3．要求：近期（三个月内）正面免冠彩色半身电子照片。照片要

求人像清晰，轮廓分明，层次丰富，神态自然。

4．照片可请照相馆、数码店等协助拍摄并调整至相应文件大小，

不得进行任何修饰。

附件 3：

江西财经大学高等学历继续教育

学位外语免修申请表

学生

姓名

身份证号码 所属函授教学

点/自学考试

函授生学号/自

考生准考证号

年级及专业

原所在学校及年级、专业 原学习类别

□普通高等教育 □成人教育

□自考 □其它

原所考科目 拟免修科目

课程名称 成绩 课程名称 成绩

大学英语四级 成人学士学位英语

所属函授

站/自考办

公室

初审意见

（盖章）

年 月 日

教学部

复核意见

年 月 日

院领导

审批意见

年 月 日

注：本表需附学生身份证及成绩单复印件。